
Cuarto. Publicar el presente acto en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, en
https://cabildodelanzarote.convoca.online/ y en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica
(https://cabildodelanzarote.sedelectronica.es).

RECURSOS/ALEGACIONES

Contra dicho Acto que pone fin a la Vía Administrativa, y de conformidad con lo establecido en los artículos
123 y 124 de la Ley 39 /2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, podrá interponer con carácter potestativo Recurso de Reposición ante el mismo órgano que lo dictó,
o formular directamente Recurso Contencioso-Administrativo, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo
de Las Palmas, en el plazo de DOS MESES a contar desde el siguiente al de la notificación del presente acuerdo.

Para el supuesto de interposición de Recurso de Reposición no podrá interponer Recurso Contencioso-
Administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta. El
plazo para la interposición del Recurso de Reposición será de UN MES, si el acto fuera expreso. Si no lo fuera,
podrá formular Recurso de Reposición en cualquier momento a partir del día siguiente a aquel que se produzca
el acto presunto.

Así mismo, y de conformidad con el artículo 109.2 del citado texto normativo, podrán instar en cualquier momento
la rectificación de los errores materiales, de hecho o aritméticos existente en dicho acuerdo.”

Así lo ordena y firma el Sr. Consejero Delegado de Recursos Humanos del Cabildo Insular de Lanzarote (Decretos
de Presidencia número 2023-4286, de 28 de junio y número 2023-4715, de 21 de julio).

Arrecife, a trece de septiembre de dos mil veintitrés.

EL CONSEJERO DELEGADO DE RECURSOS HUMANOS DEL CABILDO INSULAR DE LANZAROTE
(Decreto de Presidencia número 2023-4286, de 28 de junio), Miguel Ángel Jiménez Cabrera.

180.989

EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, 
Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
3.360

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Dirección General
Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 33785/2023, de 12 de
septiembre, por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria
que ha de regir el proceso de estabilización de veinticinco (25) plazas de Arquitecto/a, pertenecientes a la Escala
de Administración Especial, Subescala Técnica, clase Técnica Superior, grupo A, subgrupo A1, incluidas en la

            12732 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023



Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de
28 de diciembre.

“Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos por la que se aprueba la lista provisional de admitidos
y excluidos correspondiente a la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de veinticinco (25)
plazas de Arquitecto/a, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, clase Técnica
Superior, grupo A, subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

I. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el
Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 62, de 25 de mayo de 2022, por el que se aprueba la
Oferta de Empleo Público extraordinaria de estabilización de empleo temporal.

II. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 26 de mayo de 2022, por el que se
rectifica el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC, aprobatorio de la Oferta de Empleo Público extraordinaria
de estabilización de empleo temporal, de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 8 de
junio de 2022.

III. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 2 de junio de 2022, por el que se rectifica
el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC de fecha 26 de mayo de 2022, que rectifica la Oferta de
Empleo Público extraordinaria de estabilización de empleo temporal, aprobada mediante acuerdo de la JGC,
de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 8 de junio de 2022.

IV. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 38488/2022, de 11 de diciembre
de 2022, por la que se aprueban las Bases Generales que han de regir las convocatorias y el proceso de
estabilización de las plazas incluidas en la oferta de empleo extraordinaria según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021,
de 28 de diciembre, publicadas en el BOP número 126, de 19 de octubre de 2022. Publicación en el Boletín
Oficial de la Provincia de Las Palmas número 126 de 19 de octubre de 2022.

V. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 47426/2022, de 5 de diciembre,
por la que se aprueban las Bases Específicas que han de regir el proceso de estabilización de veinticinco (25)
plazas de Arquitecto/a, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, clase Técnica
Superior, grupo A, subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según la D.A. 6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, publicada en el BOP, anexo al número 158, de 30
de diciembre de 2022.

VI. Resolución de la Directora General de Administración Pública 51429/2022, de 28 de diciembre, por la
que se aprueba la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de veinticinco (25) plazas de
Arquitecto/a, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, clase Técnica Superior,
grupo A, subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según
la D.A. 6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Las
Palmas, anexo al número 158, de 30 de diciembre de 2022.

VII. En el BOE número 162, de 8 de julio de 2023, se publicó el anuncio de la convocatoria de las citadas
plazas, siendo el plazo para la presentación de solicitudes del día 10 de julio hasta el día 4 de agosto de 2023.

VIII. Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, número 33254/2023, de 1 de septiembre,
por la que se acuerda ampliar el plazo en QUINCE DÍAS, para dictar resolución por la que se aprueba la lista
provisional de admitidos y excluidos en los procesos de estabilización, entre otros, de veinticinco (25) plazas
de Arquitecto/a.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023 12733



IX. Consta en el expediente certificación de la Oficina de Atención al Ciudadano de fecha 5 de septiembre
de 2023, con los asientos registrales de las solicitudes de participación recibidas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

a) Normativa aplicable

El proceso selectivo se regirá por lo establecido en las Bases Generales que han de regir las convocatorias y
el proceso de estabilización de las plazas incluidas en la oferta de empleo extraordinaria según la D.A. 6ª y 8ª
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo
público, por las Bases específicas, así como por la normativa indicada en las precitadas bases y demás
disposiciones que sean de aplicación.

b) Consideraciones jurídicas

1. Sobre el objeto del procedimiento.

El plazo de presentación de instancias de la convocatoria objeto del presente informe, fue del 10 de julio hasta
el día 4 de agosto de 2023.

La Base cuarta de las Bases específicas establece:

“Expirado el plazo de presentación de instancias, el órgano convocante dictará resolución en el plazo de UN
MES, declarando aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos. En dicha resolución, que se publicará
en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento
https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/index.html, se señalará un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES
para subsanación.

Transcurrido el plazo de subsanación, por el órgano convocante se aprobará la lista definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este
Ayuntamiento (https://www.laspalmasgc.es/es/online/sedeelectronica/index.html).

En la misma publicación se hará constar, si fuera posible, la designación nominal del Tribunal.”

2. De la competencia del órgano para resolver.

Corresponde la Dirección General de Recursos Humanos ejercer la competencia en materia de gestión de personal,
al amparo del Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 29 de junio de 2023, en el marco del
Decreto de la Alcaldesa número 26777/2023 de fecha 26 de junio, por el que se establece la estructura orgánica
superior y directiva de las Áreas de Gobierno, se procede a la designación y nombramiento de los titulares de
las mismas y de las Concejalías Delegadas y marco legal de funciones de estos, así como el Decreto de la Alcaldesa
número 28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales
y la estructura organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos,
determinando su estructura organizativa de gobierno y administración.

Por ello, a la vista de los antecedentes, de conformidad con el informe propuesta de la jefatura de servicio de
Recursos Humanos de fecha 11 de septiembre de 2023, esta Dirección General de Recursos Humanos, al amparo
del Acuerdo la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 29 de junio de 2023, en el marco del Decreto de la
Alcaldesa número 26777/2023 de fecha 26 de junio, por el que se establece la estructura orgánica superior y
directiva de las Áreas de Gobierno, se procede a la designación y nombramiento de los titulares de las mismas
y de las Concejalías Delegadas y marco legal de funciones de estos, así como el Decreto de la Alcaldesa número
28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales y la estructura
organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos, determinando
su estructura organizativa de gobierno y administración,

            12734 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023



RESUELVE

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de veinticinco
(25) plazas de Arquitecto/a, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, clase
Técnica Superior, grupo A, subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema
de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, que se adjunta como Anexo a la
presente resolución.

Segundo. Conceder un plazo para la presentación de reclamaciones o subsanación de defectos durante los
DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución en el Tablón de
Anuncios del Ayuntamiento, en la página web www.laspalmasgc.es y en el Portal del Empleado.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivan la exclusión, justificando
su derecho a estar incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos.

Tercero. Ordenar la publicación de la Resolución que se dicte en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento,
en la página web www.laspalmasgc.es y en el Portal del Empleado.

Contra el presente acto que es de mero trámite no cabe interponer recurso.

Las Palmas de Gran Canaria, a catorce de septiembre de dos mil veintitrés.

LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno 29 de junio
de 2023) P.V. LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS (Decreto de la Alcaldesa
26777/2023, de 26 de junio), Esther Lidia Martin Martín.

Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas
de Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8.ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la
Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

EL SECRETARIO GENERAL TÉCNICO DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE LAS PALMAS
DE GRAN CANARIA, Antonio José Muñecas Rodrigo.

ANEXO

ADMITIDOS

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI

AFONSO GONZALEZ LIDIA ESTHER **0935***

AGUILAR DUQUE TOMAS **3100***

ARZOZ PEREZ JAVIER EDUARDO **1572***

CABALLERO RAMIREZ YASESNEIDA **0735***

CANO RAMIREZ CRISTINA **4863***

CARMELO PASCUAL NATALIA MARIA **8594***

CASTELLANO DIAZ CARLOS ALBERTO **8176***

CASTILLEJO UNAMUNZAGA MARIA VICTORIA **8670***

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023 12735



CAVANILLAS MADSEN ELISA CARLOTA **8446***

CAZORLA SANCHEZ ERIKA **0846***

CRUZ LOPEZ MARIA ESTEFANIA **8213***

DE LA TORRE LOPEZ PALOMA **8939***

DE LA TORRE MARTINEZ OLGA ISABEL **6910***

DEL AMO RIVERO ALVARO JOSE **7216***

DEL ROSARIO SUAREZ ANA DOLORES **6429***

DELISAU PIZARRO VICTOR **4821***

DEMETRIO RAMIREZ MARIA INMACULADA **7816***

DIAZ BLANCO JOSE **8237***

DIAZ SANTIAGO YAIZA **0803***

DUNJO FERNANDEZ MARIA LUISA **0586***

DURAN ROGER SANDRA DEL PINO **3001***

ESCOLAR TORRES ANTONIO GABRIEL **6212***

FERNANDEZ GONZALEZ SARA **7381***

FERNANDEZ SALGADO CARLOS **5014***

FERNANDEZ-PALACIOS MARTINEZ ANA SOFIA **8625***

GARCIA HERNANDEZ CAROLINA ISABEL **6313***

GIL HERNANDEZ MARIA YURENA **4866***

GOMEZ ELVIRA VANESA **8849***

GONZALEZ JORGE JACOBO **6246***

GONZALEZ MONREAL OSWALDO HERIBERTO **4903***

GRAU MARTINEZ ANDREA **6002***

HERNANDEZ ALVAREZ ALEJANDRO **1616***

HERNANDEZ SUAREZ PATRICIA YANIRA **0777***

HERRERA DELGADO JOSE MANUEL **8182***

HIDALGO LOSCOS ANA **8767***

IBAÑEZ RODRIGUEZ ISABEL **4881***

ISA PEÑA AMANDA **0832***

LOMBARDO GONZALEZ CARLOS SALVADOR **8118***

            12736 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023



MANZANO CABRERA JORGE LUIS **8292***

MARTEL RAVELO FRANCISCO JESUS **3048***

MARTIN ROBAINA MONICA **1068***

MARTINEZ SANTANA HECTOR LUIS **6616***

MEDINA AGUILAR CARLOS JESUS **5246***

MELIAN CORDERO MARIA JOSE **0882***

MELIAN MACHIN MARIA BEGOÑA **6633***

MENDEZ BORDON MANUEL **0941***

MONZON GARCIA ELVIRA MAGDALENA **4929***

MONZON GARCIA MARIA DOLORES **4929***

MONZON SANCHEZ MAITE ISABEL **3128***

MORA BRITO MARIA DEL CARMEN **0334***

MORALES BLANCO LAURA **7396***

MORALES BORDON JOSE DOMINGO **5079***

MUÑOZ CARMONA RAFAEL **5287***

MUÑOZ HERNANDEZ LORENZO DAVID **0658***

NAVARRO DELGADO RUTH DEL CARMEN **8721***

NUÑEZ BAEZA EVA MARIA **5015***

OLIVA HERNANDEZ DANIEL **3055***

PELLEJERO MATUTE ANA **8109***

PEREZ ELIOZONDO JOSE DOMINGO **2601***

PEREZ ESPINOS RAFAEL JAIME **7582***

PEREZ MONTESDEOCA HECTOR **7189***

PEREZ RAMOS DANIEL **7086***

PEREZ DE AMEZAGA TORRES AITOR **5173***

PORRAS RAMOS JOSE MARIA **2632***

QUEVEDO DOMINGUEZ ALBERTO JOSE **7513***

RAMIREZ MORALES JUAN ADRIAN **2162***

RAMOS PEREZ JORGE ANTONIO **3204***

RIVERO SANTANA LAURA DEL CARMEN **7711***

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023 12737



RODRIGUEZ MARRERO JOSE JUAN **8558***

ROJO RIERA PEDRO TEODORO **4112***

RUBIO PRESA MATILDE MARIA **7629***

RUIZ PEREZ ANA **3407***

SAAVEDRA GARCIA CAROLINA **8602***

SAJNANI PEREZ VICTORIA CRISTINA **8635***

SALAS LOPEZ ANA ISABEL **5340***

SANCHEZ HERNANDEZ JUAN ANDRES **8474***

SANCHEZ MONTESDEOCA ELENA **4737***

SOSA HERRERA MARIA DEL CRISTO **0657***

SUAREZ RIVERO ERMINIA **8688***

SUAREZ RODRIGUEZ LAURA **8457***

TORET SANCHEZ ALBERTO **2274***

TORTAJADA MARTINEZ GONZALO MARIA **4132***

VALERON LEMAUR FABIO **4774***

VARGAS ALFARO GABRIELA CARLA **6176***

VERDU GARCIA IRENE **7259***

VILA SALGADO RUBEN **4572***

EXCLUIDOS

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI MOTIVO
EXCLUSIÓN

CENTOL RUIZ ASIER **3532*** 1

NUÑEZ VILLENA MARIA **6409*** 1

RAMOS NAVARRO RUBEN **3094*** 2

SANTANA FERRER ALEJANDRO JOSE **7654*** 2

SEVILLA ROCA MIGUEL **9409*** 2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOTIVO LEYENDA

1 No aportar documento acreditativo del pago de la tasa por derechos de examen 

2 No aportar la titulación y/o justificante de haber abonado las tasas 

            12738 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 115, viernes 22 de septiembre de 2023


